Gerar L

Voltar Excluir Salvar
Orgao 63900 - PM DE COTIPORA
Situacdo Em Andamento
Fase Edital Publicado
*Modalidade Pregéo Lei 14.133/21 Presencial * N° da Licitagio 8 * Ano 2026 ™
Origem LicitaCon WEB
Fase Interna Edital Publicado
*N° do Processo 102 %Ano 2026
#*Realizada pelo préprio 6rgio Sim v
*Tipo de Objeto Compras ™
*Modo de Fornecimento Parcelado v
*wgamento Menor Preco 2
# Nivel de Julgamento Por Item ™
# Data da Abertura 20/03/2026
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS GERAIS PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, TRANSITO E SANEAMENTO, E AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E
*Descrigio do Objeto COMERCIO.
198 de 2000
Fundamentacao Legal v
*Natureza da Licitagido Registro de Precos v
#*permite Subcontratagdo Né&o v
* Permite Conséreio | N&o v
*Valor Estimado | 68.186,44
*Ojamento Sigiloso Nao v
*Inversdo de Fases N&o v
*Comisséo de Licitagdo 12551/2026 - Agente de Contratagéo v
* Caracteristica do Objeto ltens ™
*Gera Despesa Sim v
*Licitagéo Compartilhada N&o v
Justifica-se a contratacdao na modalidade presencial em razdo de entender, especialmente, que ha
dificuldades de participa¢do de pequenos fornecedores na modalidade eletrdénica, entre outros
motivos, restringindo o acesso de muitos concorrentes.
* Justificativa Modalidade Presencial
243 de 1000
Observacoes
Especificagdo da Lei 14.133/21
*Modo de Disputa Aberto v
#*Ppré-qualificagio | Nao realizada v
Documentos  Incluir
/’ Edital e anexos Download PREGAO PRESENCIAL R.DE PREGCOS MATERIAIS OBRAS.pdf 05/03/2026 Sim
/’ Estudo técnico preliminar ~ Download ESTUDO TECNICO PRELIMINAR .pdf 05/03/2026 Sim Nao
1-2
Detalhamento do Objeto  Incluir Importar Planilha  Planilha Modelo
Beneficio de Micro EPP v | Aplicar para todos itens Beneficio Micro/EPP seletivo
ACO CA-50, Tratamento
_/) 1 BITOLA 8MM 200,00 BRR 39,69 7.938,00 Nao

(12M)
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AGO CA-50,
BITOLA 10MM
(12M)

ACO CA-60,
BITOLA 5MM
(12M)

BARRA DE
FERRO CHATO
3/8” X 1.1/2" X
6M PARA
GRADE DE
BOCA DE LOBO

BARRA CHATA
DE FERRO 1 X
3/16 (25,40 X
4,75MM) —
COMPRIMENTO
DE 06 METROS

TUBO EMAGCO
QUADRADO DE
30X30,
ESPESSURA
DA CHAPA DE
1,5MM —
COMPRIMENTO
DE 06 METROS

TUBO EMACO
RETANGULAR
DE 30X50,
ESPESSURA
DA CHAPA
1,5MM —
COMPRIMENTO
DE 06 METROS

CANTONEIRA
DE FERRO,
MEDIDAS DAS
ABAS 1" X 1"
(254 X
25,4MM),
ESPESSURA
DE 3/16”
(4,75MM) —
COMPRIMENTO
DE 06 METROS

TELA SOLDADA
TIPO Q238,
DIMENSOES
2,45 X 6,00M

CONJUNTO DE
03 PECAS:
FOSSA, FILTRO
E SUMIDOURO,
COM NO
MINIMO
1825LTS CADA.
TAMANHO
126CM X
126CM X
170CM DE
POLIETILENO

100,00

20,00

150,00

100,00

30,00

30,00

30,00

10,00

2,00

BRR

BRR

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

59,47

17,96

136,00

57,27

107,99

149,24

100,57

616,72

5.457,02

5.947,00

359,20

20.400,00

5.727,00

3.239,70

4.477,20

3.017,10

6.167,20

10.914,04

68.186,44
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