



Licitações Atas Contratos Pessoas/Empresas Comissões Remessas Auditoria Tabelas

Licitação Voltar Excluir Salvar

Gerar L

Órgão 63900 - PM DE COTIPORÃ

Situação Em Andamento

Fase Edital Publicado

***Modalidade** Pregão Lei 14.133/21 Presencial ***Nº da Licitação** 8 ***Ano** 2026

Origem LicitaCon WEB

Fase Interna Edital Publicado

FASE INTERNA

***Nº do Processo** 102 ***Ano** 2026

***Realizada pelo próprio órgão** Sim

***Tipo de Objeto** Compras

***Modo de Fornecimento** Parcelado

***Critério de Julgamento** Menor Preço

***Nível de Julgamento** Por Item

***Data da Abertura** 20/03/2026

***Descrição do Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GERAIS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, TRÂNSITO E SANEAMENTO, E AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

198 de 2000

Fundamentação Legal

***Natureza da Licitação** Registro de Preços

***Permite Subcontratação** Não

***Permite Consórcio** Não

***Valor Estimado** 68.186,44

***Orçamento Sigiloso** Não

***Inversão de Fases** Não

***Comissão de Licitação** 12551/2026 - Agente de Contratação

***Característica do Objeto** Itens

***Gera Despesa** Sim

***Licitação Compartilhada** Não

Justifica-se a contratação na modalidade presencial em razão de entender, especialmente, que há dificuldades de participação de pequenos fornecedores na modalidade eletrônica, entre outros motivos, restringindo o acesso de muitos concorrentes.

***Justificativa Modalidade Presencial**

243 de 1000

Observações

Especificação da Lei 14.133/21

***Modo de Disputa** Aberto

***Pré-qualificação** Não realizada

Documentos Incluir

Alterar	Tipo ↑	Documento	Nome Arquivo	Data Cadastro	PNCP Enviado	Sigiloso
	Edital e anexos	Download	PREGÃO PRESENCIAL R.DE PREÇOS MATERIAIS OBRAS.pdf	05/03/2026	Sim	
	Estudo técnico preliminar	Download	ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.pdf	05/03/2026	Sim	Não

1 - 2

Detalhamento do Objeto Incluir Importar Planilha **Planilha Modelo**

Benefício de Micro EPP Aplicar para todos itens Benefício Micro/EPP seletivo

Alterar	Número	Data de Referência	Descrição	Qtd.	Unidade	Preço Unitário Estimado	Preço Total Estimado	Família	Subfamília	Benefício ME/EPP	Margem Preferência
	1		AÇO CA-50, BITOLA 8MM (12M)	200,00	BRR	39,69	7.938,00			Tratamento diferenciado/simplificado	Não

	2	AÇO CA-50, BITOLA 10MM (12M)	100,00	BRR	59,47	5.947,00	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	3	AÇO CA-60, BITOLA 5MM (12M)	20,00	BRR	17,96	359,20	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	4	BARRA DE FERRO CHATO 3/8" X 1.1/2" X 6M PARA GRADE DE BOCA DE LOBO	150,00	UN	136,00	20.400,00	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	5	BARRA CHATA DE FERRO 1 X 3/16 (25,40 X 4,75MM) – COMPRIMENTO DE 06 METROS	100,00	UN	57,27	5.727,00	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	6	TUBO EM AÇO QUADRADO DE 30X30, ESPESSURA DA CHAPA DE 1,5MM – COMPRIMENTO DE 06 METROS	30,00	UN	107,99	3.239,70	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	7	TUBO EM AÇO RETANGULAR DE 30X50, ESPESSURA DA CHAPA 1,5MM – COMPRIMENTO DE 06 METROS	30,00	UN	149,24	4.477,20	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	8	CANTONEIRA DE FERRO, MEDIDAS DAS ABAS 1" X 1" (25,4 X 25,4MM), ESPESSURA DE 3/16" (4,75MM) – COMPRIMENTO DE 06 METROS	30,00	UN	100,57	3.017,10	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	9	TELA SOLDADA TIPO Q238, DIMENSÕES 2,45 X 6,00M	10,00	UN	616,72	6.167,20	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
	10	CONJUNTO DE 03 PEÇAS: FOSSA, FILTRO E SUMIDOURO, COM NO MÍNIMO 1825LTS CADA. TAMANHO 126CM X 126CM X 170CM DE POLIETILENO	2,00	UN	5.457,02	10.914,04	Tratamento diferenciado/simplificado	Não
						68.186,44		